

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm
Ku.remissvar@regeringskansliet.se

Myndigheten för yrkeshögskolans yttrande över betänkandet Konstnär – oavsett villkor? (SOU 2018:23)

Sammanfattning

Myndigheten för yrkeshögskolan har inga synpunkter på förslagen i betänkandet utöver att myndigheten vill betona den betydelse studerandeavgifter vid högskoleförberedande konst- och kulturutbildningar har när det gäller snedrekryteringen till högre konstnärlig utbildning.

Avsnitt 9.3.2 Konstnärliga högskolors satsningar mot snedrekryteringar

Att studerandeavgifter tas ut vid förberedande konst- och kulturutbildningar kan begränsa effekterna av lärosätenas arbete med breddad rekrytering.

Inom Myndigheten för yrkeshögskolans ansvarsområde ligger att bevilja stöd i form av studiestödsberättigande och statsbidrag enligt förordningen (2013:871) om stöd för konst- och kulturutbildningar och vissa andra utbildningar. Vissa konst- och kulturutbildningar har stöd i form av statsbidrag och studiestödsplatser medan andra enbart har stöd i form av studiestödsplatser. Alla konst- och kulturutbildningar tar i dagsläget ut studerandeavgifter då statsbidragsanslaget inte kan finansiera utbildningarna fullt ut.

För att komma in på högre konstnärlig utbildning krävs i praktiken ofta att den sökande har genomgått olika typer av förberedande utbildningar. Att de förberedande konst- och kulturutbildningar är avgiftsbelagda innebär en begränsning att gå utbildningarna för de som inte har möjlighet att finansiera studerandeavgifterna. Den 1 maj 2018 trädde nya bestämmelser om merkostnadslån för undervisningsavgifter i kraft som innebär att det totala beloppet som avser merkostnadslån för studier på gymnasial nivå sänks. De högskoleförberedande konst- och kulturutbildningarna berättigar till studiestöd enligt avdelningen A3, som avser studier på gymnasial nivå eller motsvarande. Förändringen innebär att 30 procent av de förberedande konst- och kulturutbildningarna kommer att ha en studerandeavgift som är högre än det belopp som medges för merkostnadslån enligt studiestödsförordningen (2000:655), vilket kan begränsa möjligheten för de studerande att finansiera sina studier.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören efter föredragning av Emma Svensk Gunillasson. I den slutliga handläggningen har verksamhetschef Johnny Henriksson, verksamhetschef Christer Bergqvist och chefsjurist Carina Larsson deltagit.

Thomas Persson
Generaldirektör

Emma Svensk Gunillasson
Utredare